



Õiguskantsler

Teie 16.08.2017 nr

Meie 25.08.2017 nr 6-4/171055/1703662

Ranitsatoetuse maksmine kohalikus omavalitsuses

Austatud []

Pöördusite õiguskantsleri poole küsimusega, kas kohalikul omavalitsusel on õigus maksta ranitsatoetust üksnes nendele vanematele, kelle lapsed õpivad sama kohaliku omavalitsuse üldhariduskoolis.

Ranitsatoetus on kohaliku omavalitsuse vabatahtlik toetus. Seadus ei kohusta kohalikku omavalitsust seda toetust maksuma. Kohalikul omavalitsusel on lai vabadus määrata sellise toetuse maksmise tingimused ja kord. Vabatahtlike toetuste maksmisel peab kohalik omavalitsus siiski lähtuma põhiseaduslikest normidest, mh põhiseaduse §-s 12 sätestatud võrdse kohtlemise põhimõttest. Võrdse kohtlemise põhimõttega on vastuolus vaid selline erinev kohtlemine, millel puudub mõistlik ja asjakohane põhjus.

Kohaliku omavalitsuse ülesandeks on lahendada kohalikke probleeme ja korraldada kogukonna elu. Koolide arendamine on oluline tegevus kohaliku kogukonna jätkusuutlikkuse tagamisel. Kohalike koolide õpilaste soodsama kohtlemise taga on linna soov suurendada nende õppeasutuste õpilaste arvu ning seeläbi soodustada koolide säilimist ja arengut. See eesmärk on põhiseadusega kooskõlas. Seega kohalike omavalistuste koolide õpilaste soodsama kohtlemise puhul ei ole tegemist võrdse kohtlemise põhimõtte rikkumisega.

Väljaspool kohalikku omavalitsust õppiva lapse ja pere õigusi ei saa toetustest ilmajäämine tugevalt rikkuda, kuivõrd nende maksmisel ei lähtuta isiku majanduslikust seisust, vaid tegu on nõ boonusega, mida linn või vald teatud tingimuste täitmisel ja teatud eesmärgi saavutamiseks vabatahtlikult maksab. Samuti ei võta toetustest ilmajäämine perelt võimalust panna last soovitud kooli, mis asub teises omavalitsuses.

Kokkuvõtteks, omavalitsusel on õigus maksta ranitsatoetust üksnes nendele lapsevanematele, kelle lapsed õpivad kohaliku omavalitsuse üldhariduskoolides või hariduslike erivajadusega lastele mõeldud õppeasutustes.

Õiguskantsleri Kantselei

Kohtu 8, 15193 TALLINN. Tel 693 8404. Faks 693 8401. info@oiguskantsler.ee www.oiguskantsler.ee

Loodan, et nendest selgitustest on abi ning soovin head õppeaasta algust!

Lugupidamisega

/allkirjastatud digitaalselt/

Ülle Madise